



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny)

dla osi priorytetowej: IX. Włączenie społeczne
dla działania: 9.1. Aktywna integracja
dla poddziałania: 9.1.1. Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności
lokalnych - ZIT

I. NUMER WNIOSKU

WND-RPSL.09.01.01-24-03CG/17-003

II. TYTUŁ PROJEKTU

Trzy pokolenia - szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym.

III. WNIOSKODAWCA - LIDER PROJEKTU

MIASTO RADZIONKÓW

IV. TRYB WYBORU

Tryb konkursowy

V. NUMER NABORU

RPSL.09.01.01-IZ.01-24-101/17

VI. WYDATKI KWALIFIKOWANE [PLN]

1 000 000,00

VII. WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE [PLN]

950 000,00

VIII. OKRES REALIZACJI PROJEKTU

2018-01-01 - 2019-06-30

IX. INSTYTUCJA ROZPATRUJĄCA WNIOSEK

Instytucja Zarządzająca RPO WSL - Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego

A. PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ PROJEKTU**A.1. Dane wnioskodawcy - lidera projektu****A.1.1. Dane identyfikacyjne podmiotu****Numer REGON**

276258807

Numer NIP

6452507545

Nazwa podmiotu

MIASTO RADZIONKÓW

Kod i nazwa przeważającego rodzaju działalności wg PKD

8411Z - KIEROWANIE PODSTAWOWYMI RODZAJAMI DZIAŁALNOŚCI PUBLICZNEJ

Numer KRS**Data rozpoczęcia działalności**

1998-01-01

Forma prawna podmiotu

wspólnoty samorządowe

Forma własności podmiotu

Jednostki samorządu terytorialnego lub samorządowe osoby prawne

A.1.2. Dane teleadresowe podmiotu**Kraj**

Polska

Miejscowość

Radzionków

Ulica

ul. Męczenników Oświęcimia

Nr budynku

42

Nr lokalu**Kod pocztowy**

41922

Poczta

Radzionków

A.1.3. Możliwość odzyskania podatku VAT w projekcie**Czy podmiot ma możliwość odzyskania podatku VAT w projekcie?**

NIE

Uzasadnienie

Podmiot realizujący projekt tj. Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzionkowie nie posiada prawnych możliwości odzyskania podatku VAT z poniesionych wydatków w projekcie zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 22 oraz art. 86 ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004r Dz.U. 2004 Nr 54 poz.535 z późn zm.

A.2. Partnerstwo w ramach projektu**Czy projekt realizowany w partnerstwie?**

NIE

Liczba partnerów projektu (łącznie z liderem)

1

A.4. Podmiot realizujący projekt**Czy realizacja projektu zostanie powierzona innemu podmiotowi niż wnioskodawca?**

TAK

Realizujący: 1

A.4.1. Dane identyfikacyjne podmiotu**Numer REGON**

273752731

Numer NIP

6262444853

Nazwa podmiotu

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Kod i nazwa przeważającego rodzaju działalności wg PKD

8899Z - POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA

Numer KRS**Data rozpoczęcia działalności**

1998-01-01

Forma prawna podmiotu

gminne samorządowe jednostki organizacyjne

Forma własności podmiotu

Jednostki samorządu terytorialnego lub samorządowe osoby prawne

A.4.2. Dane teleadresowe podmiotu**Kraj**

Polska

Miejscowość

Radzionków

Ulica

ul.Jana Kużaja

Nr budynku

19

Nr lokalu**Kod pocztowy**

41922

Poczta

Radzionków

B. SZCZEGÓŁOWY OPIS PROJEKTU

B.1. Tytuł projektu

Trzy pokolenia - szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym.

B.2. Krótki opis projektu

Celem głównym projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców obszaru objętego Programem Rewitalizacji na terenie Gminy Radzionków. Grupą docelową będą stanowiły osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: młodzież, dorośli, osoby starsze, niepełnosprawne oraz ich otoczenie. W ramach projektu będą realizowane działania o charakterze społecznym i zawodowym oraz środowiskowym. Na w/w działania będą składały się treningi kompetencji, umiejętności społecznych i zawodowych, wsparcie i doradztwo, szkolenia, warsztaty, działania środowiskowe. Ponadto organizowane będą zajęcia edukacyjne, kulturowe, sportowe i rozrywkowe. Cele i zadania będą realizowane w nawiązaniu do wskaźników zawartych w poddziałaniu 9.1.1 Wzmocnienie potencjału społeczno - zawodowego społeczności lokalnych-ZIT. Projekt będzie realizowany przez okres 1.5 roku od 1.01.2018r. do 30.06.2019r. na terenie Gminy Radzionków.

B.3. Miejsce realizacji projektu

Typ obszaru realizacji

Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i średniej gęstości zaludnienia)

Czy projekt realizowany na terenie całego województwa śląskiego?

NIE

Miejsca realizacji projektu

Lokalizacja: 1	
Województwo	Śląskie
Powiat	tarnogórski
Gmina	Radzionków
Zaznaczono na mapie	

B.4. Klasyfikacja projektu i zakres interwencji

Obszar działalności gospodarczej

Działalność w zakresie opieki społecznej, usługi komunalne, społeczne i indywidualne

PKD projektu

Q.88.99. Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana

Typy projektu

Programy na rzecz wzmocnienia potencjału społecznego i zawodowego lokalnych społeczności uwzględniające specyfikę terytorium i zamieszkujących je społeczności z uwzględnieniem działań: a. opartych o samopomoc i wolontariat b. środowiskowych c. prozatrudnieniowych d. edukacyjnych. Działania kulturalne mogą być realizowane wyłącznie jako wsparcie uzupełniające.

Temat uzupełniający

Niedyskryminacja

Dominujący zakres interwencji

109. Aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie

Uzupełniający zakres interwencji

. Nie dotyczy

Czy projekt wynika z programu rewitalizacji?

TAK

Uzasadnienie powiązania z działaniami rewitalizacyjnymi

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Radzionków został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/266/2017 z dnia 30 marca 2017 roku. Projekt nawiązuje do sfery społecznej w/w programu oraz do pierwszego celu rewitalizacyjnego „Poprawa jakości społecznego funkcjonowania mieszkańców” i wpisuje się w podstawowe przedsięwzięcie rewitalizacyjne pn. „Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Cele rewitalizacji są określone do zidentyfikowanych potrzeb, a ich osiągnięcie ma się przyczynić do zmniejszenia skali problemów na tym obszarze. Projekt jest ukierunkowany na osiągnięcie celów w zakresie: integracji społecznej mieszkańców, aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zapewnieniu wsparcia dla dzieci, młodzieży i seniorów oraz rozwijaniu zainteresowań i aktywności społecznej mieszkańców. Działania w projekcie są bezpośrednio przypisane do konkretnego celu i są one zbieżne z działaniami, założeniami ujętymi w GPR.

B.5. Komplementarność projektu i powiązanie z projektami**B.5.1. Komplementarność projektu****Czy projekt jest komplementarny z innym projektem/projektami?**

TAK

Komplementarność projektu**Inny projekt: 1***Tytuł projektu*

"Przebudowa obiektu popegeerowskiego wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia dla likwidacji istotnych problemów społecznych mieszkańców Gminy Radzionków. Etap I".

Uzasadnienie komplementarności

Zadania prowadzone w ramach proponowanego projektu pn. „Trzy pokolenia – szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym” są powiązane z w/w projektem gdyż dzięki poprawie walorów funkcjonalnych przestrzeni publicznej wraz z modernizacją budynków na starym popegeerowskim terenie, ludzie zamieszkujący ten obszar którzy wymagają wsparcia w odbudowaniu więzi społecznych, uzyskają taką możliwość poprzez stworzenie miejskiego placu spotkań /forum/ służącego integracji mieszkańców. Kompleksowe działania obydwu projektów nadadzą zdegradowanej infrastrukturze nową funkcję społeczną, gospodarczą i środowiskową. W/w projekty będą wsparciem dla społeczności zamieszkującej dany obszar poprzez aktywizację, zapewnienie im bazy infrastrukturalnej, oraz wzmocnienie i zwiększenie dostępu do usług społecznych. Okres realizacji 2017-2019.

Inny projekt: 2*Tytuł projektu*

"Przebudowa obiektu popegeerowskiego wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia dla likwidacji istotnych problemów społecznych mieszkańców Gminy Radzionków. Etap II".

Uzasadnienie komplementarności

Zadania prowadzone w ramach proponowanego projektu pn. „Trzy pokolenia – szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym” są powiązane z w/w projektem gdyż dzięki utworzeniu wokół byłego PGR centralnej strefy miejskiej /ekorynek/ oraz stworzeniu przestrzeni przeznaczonej na centra kultury z elementami komercyjnymi (galerie, obiekty kinowe/konferencyjne, kawiarnie, księgarnie, sale koncertowe, teatralne), ludzie zamieszkujący ten obszar, uzyskają możliwość rekreacji i atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu. Kompleksowe działania obydwu projektów nadadzą zdegradowanej infrastrukturze nową funkcję społeczną, gospodarczą i środowiskową. W/w projekty będą wsparciem dla społeczności zamieszkującej dany obszar poprzez aktywizację, zapewnienie im bazy infrastrukturalnej oraz wzmocnienie i zwiększenie dostępu do usług społecznych. Okres realizacji 2017-2020.

Inny projekt: 3*Tytuł projektu*

"Rewitalizacja budynku Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie wraz z likwidacją istotnych problemów społecznych”.

Uzasadnienie komplementarności

Zadania prowadzone w ramach proponowanego projektu pn. „Trzy pokolenia – szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym” są powiązane z w/w projektem gdyż dzięki przebudowie Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie wraz z przyległym terenem, oraz nadaniu mu dzięki temu nowych funkcji środowiskowych i społecznych, ułatwi to wsparcie osób zamieszkujących obszary rewitalizacji. Dostęp do przebudowanej i zmodernizowanej infrastruktury ułatwi aktywizację podopiecznych OPS w Radzionkowie, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wzmocnienie i zwiększenie dostępu do prorozwojowych usług społecznych (CIS): socjalnych, edukacyjnych, opiekuńczych i doradczych warunkujących prawidłowe funkcjonowanie społeczeństwa. Okres realizacji 2017-2020.

B.5.2. Powiązanie z projektami

Czy projekt jest powiązany (w ramach wiązki/grupy projektów) z projektem/projektami?

TAK

Opis powiązania

Projekt jest powiązany w ramach wiązki projektów „Rewitalizacja” poprzez priorytet inwestycyjny obejmujący projekty tworzące wiązkę EFS: PI9i. Aktywne włączanie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie.

Projekt jest komplementarny z w/w wiązkom ponieważ przyczynia się do redukcji wykluczenia społecznego, stanowiącego w wymiarze lokalnym barierę rozwoju jednostki, grupy oraz całej społeczności lokalnej, a co za tym idzie miasta – Radzionków. Projekt przyczynia się do zwiększenia dostępności usług społecznych, kładzie nacisk na pracę w społeczności lokalnej, rozwój kompetencji społecznych i zawodowych, przeciwdziała stereotypom i stygmatyzacji, a także przyczynia się do zmniejszenia problemów wykluczenia społecznego.

B.6. Pomoc publiczna i/lub de minimis w projekcie

Czy projekt podlega zasadom pomocy publicznej?

NIE

Czy projekt podlega zasadom pomocy de minimis?

NIE

B.7. Powiązanie ze strategiami**Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020**

Projekt nawiązuje do w/w strategii i koncentruje się na celu strategicznym CS1. Rozwój kapitału ludzkiego bazujący na zatrudnialności i spójności społeczno-gospodarczej S.C., dla którego jednym z priorytetów jest P1.2 Aktywność społeczna i zapobieganie wykluczeniu. Realizowany projekt wpisuje się w działanie D1.2.1 Wzmocnienie lokalnych potencjałów rozwoju oraz kompleksowa rewitalizacja, w w/w strategii i ma na celu osiągnięcie C1.2.1.1 Zwiększonej aktywizacji społeczno-gospodarczej ludności zamieszkującej rewitalizowane tereny oraz C1.2.1.2 Lepszego dostępu do usług społecznych dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem. Zgodnie z założeniami strategii jednym z najważniejszych wyzwań w zakresie rozwoju miast i procesów urbanizacyjnych w perspektywie do roku 2020 jest przeciwdziałanie degradacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej obszarów zurbanizowanych. Dlatego ze względu na złą sytuację społeczno - gospodarczą, jak również na jego potencjał i walory kulturowe, Bytom wraz z byłą dzielnicą Radzionków został uznany za obszar wymagający specjalnych działań ze strony państwa i został objęty możliwością wsparcia w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji. Strategia obejmuje działania mające na celu zwalczanie i zapobieganie negatywnym zjawiskom i ich konsekwencjom, które obserwowane są w Subregionie Centralnym, odnotowywane także w gminie Radzionków. Nieprawidłowa sytuacja społeczności lokalnej widoczna jest w takich obszarach, jak trudna sytuacja materialna wynikająca z bierności zawodowej, niskich kwalifikacji zawodowych i kapitału ludzkiego w stosunku do wymogów rynku pracy. Szczególnie trudności na rynku pracy dotyczą kobiet, które na obszarze rewitalizacji często nigdy nie podejmowały zatrudnienia i nie mają żadnych kwalifikacji

zawodowych, w większości koncentrując się przede wszystkim na wychowywaniu dzieci. Wydłużyła się również długość życia, a tym samym odsetek osób starszych w społeczności lokalnej, które przez wiele lat pozostają już nieaktywne zawodowo, a przez to często wycofują się również z życia społecznego i w konsekwencji są z niego wykluczane. Osoby niepełnosprawne i po 50 roku życia mają bardzo duże trudności w znalezieniu pracy, a przez to zagrożone są ubóstwem. W związku z powyższym projekt pn. „Trzy pokolenia – szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym” wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców dzielnic objętych programem rewitalizacji na terenie Radzionkowa. Celem głównym projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców w/w obszaru. Oferuje szeroki zakres możliwości, który między innymi pozwoli na integrację beneficjentów zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z podziałem na trzy grupy: młodzież, dorośli i osoby starsze, włączając także ich otoczenie. Ponadto w ramach projektu będą realizowane działania aktywnej integracji o charakterze społecznym i zawodowym oraz środowiskowym. Działania prowadzone w ramach projektu będą składały się z treningów kompetencji, umiejętności społecznych i zawodowych, kursów, doradztwa i wsparcia, poradnictwa specjalistycznego, szkolenia, warsztatów, działań środowiskowych i zdrowotnych. Organizowane także będą zajęcia edukacyjne, kulturowe, sportowe i rozrywkowe. Etapem pierwszym działań będą spotkania z animatorami grup oraz treningi kompetencji i umiejętności społecznych, które w pierwszym etapie umożliwią wyznaczenie potrzeb poszczególnych grup w zakresie realizacji celu projektu i ścieżki aktywizacyjnej każdego uczestnika. W drugim etapie działań realizowane będą kursy, szkolenia, doradztwo zawodowe itp. Z kolei w trzeciej części projektu beneficjenci wezmą udział w warsztatach rozwoju zainteresowań oraz w prelekcjach tematycznych. W ramach w/w działania przewidziano także wycieczki jednodniowe. Niniejsza dodatkowa forma wsparcia stanowić będzie uzupełnienie działań środowiskowych i wynikać będzie bezpośrednio z zdiagnozowanych potrzeb uczestników. Forma ta będzie miała za zadanie wzmacniać uczestnika w procesie realizowanej ścieżki integracyjnej oraz zaangażuje uczestników we wspólną, międzypokoleniową pracę i zakończy się imprezą podsumowującą dotychczasowe działania. Istotnym zjawiskiem wpływającym na wykluczenie społeczne są niskie umiejętności opiekuńczo-wychowawcze. Większość spośród tych rodzin powiela wzorce patologiczne, występujące w rodzinach pochodzenia, co dodatkowo utrudnia prawidłowe funkcjonowanie w związkach i wychowywanie dzieci. Projekt kładzie zatem również nacisk na wspieranie rodzin i wieloaspektową pracę z ich członkami, poprzez działania rozwojowe i integracyjne prowadzone przez zatrudnionych animatorów. Osoby niepełnosprawne skorzystają z wsparcia asystenta osoby niepełnosprawnej. Zasadniczym celem pracy asystenta osoby niepełnosprawnej będzie pomoc w uzyskaniu jak największej samodzielności oraz niezależności osoby niepełnosprawnej. Asystent osoby niepełnosprawnej będzie wspierał podopiecznego w realizacji programu rehabilitacji społecznej i zawodowej, a także medycznej. Zaangażowanie asystenta osoby niepełnosprawnej, odpowiednie przygotowanie merytoryczne w zasadniczy sposób wpłynie na działanie systemu wsparcia społecznego, jak również pozwoli osobie niepełnosprawnej na funkcjonowanie we własnym środowisku oraz pobudzi do aktywności społecznej. Asystent osoby niepełnosprawnej będzie inicjować, wspierać aktywność rodziny i najbliższego otoczenia osoby niepełnosprawnej celem udzielania jej jak najefektywniejszej pomocy. Poprzez planowanie, kontrolowanie, tworzenie indywidualnego planu pomocy włączy osobę niepełnosprawną w programy instytucji i placówek świadczących usługi kompleksowej rehabilitacji medycznej, społecznej i zawodowej. Rekrutacja do projektu oparta będzie przede wszystkim o kryteria wzmacniające równouprawnienie kobiet i mężczyzn oraz przeciwdziałanie dyskryminacji z uwagi na płeć i niepełnosprawność, a także zwalczające nierówne szanse z uwagi na wiek.

B.8. Zgodność projektu z celem szczegółowym programu operacyjnego

wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących obszary zdegradowane i peryferyjne

Projekt „Trzy Pokolenia - szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym” skierowany jest do osób oraz całych rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, dzieci, młodzieży, dorosłych oraz osób starszych, niepełnosprawnych z obszarów objętych rewitalizacją na terenie Gminy Radzionków. Główny cel projektu kładzie nacisk na pracę w środowisku społeczności lokalnej, rozwój kompetencji społecznych i zawodowych, przeciwdziałania stereotypom i stygmatyzacji, a także przyczynia się do zmniejszenia problemu wykluczenia społecznego. Cel główny projektu jest spójny z celem szczegółowym programu operacyjnego.

B.9. Cel główny projektu

Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej 54 uczestników /-czek (39 Kobiet, 15 Mężczyzn) zamieszkujących obszar rewitalizacji Gminy Radzionków - osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym m.in. długotrwale bezrobotnych, poszukujących pracy, nieaktywnych zawodowo, a także młodzieży i dzieci osób starszych oraz niepełnosprawnych przez min. 1,5 roku trwania projektu.

B.10. Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych**Realizacja zasad horyzontalnych****Zasada partnerstwa?**

wpływ neutralny

Promowanie równości szans kobiet i mężczyzn?

wpływ pozytywny

Uzasadnienie

Projekt pozytywnie wpływa na promowanie równości szans kobiet i mężczyzn poprzez planowane działania z zakresu instrumentów aktywnej integracji przyczyniających się do zwiększenia trwałego udziału kobiet i mężczyzn w zatrudnieniu i rozwoju ich kariery (trener pracy, asystent osoby niepełnosprawnej), ograniczenia segregacji na rynku pracy (poprzez promowanie i kierowanie kobiet i mężczyzn na tego samego typu szkolenia i kursy (na niektóre szkolenia, typu wózki widłowe nie wyślemy kobiet), zwalczania stereotypów związanych z płcią w dziedzinie kształcenia i szkolenia (między płciowe promowanie szkoleń i kursów dotychczas kojarzonych z pracą wykonywaną tylko przez kobiety lub mężczyzn) oraz propagowania godzenia pracy i życia osobistego (poprzez elastyczne formy zatrudnienia). Wyraża się to w konkretnym planowanym zakresie wsparcia dla uczestników w postaci: promowania na etapie promocji projektu zatrudnienia i mobilności pracowników, godzeniu życia zawodowego i prywatnego oraz promowaniu włączenia społecznego i zwalczaniu ubóstwa – m.in. przez zwalczanie dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną.

Zrównoważony rozwój?

wpływ neutralny

Zapobieganie dyskryminacji?

wpływ pozytywny

Uzasadnienie

Przyczyną dyskryminacji najczęściej są stereotypy i uprzedzenia, a także brak wiedzy o grupach wykluczonych i dyskryminowanych. W tym kontekście ważnym elementem realizowanego projektu są działania przeciw dyskryminacji które zawierają edukację antydyskryminacyjną, definiowaną jako świadome działanie podnoszące świadomość społeczną, wiedzę, umiejętności wpływające na postawy, które mają na celu przeciwdziałanie dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami oraz wspieranie równości i różnorodności. W związku z powyższym, podstawową formą edukacji w ramach realizowanego projektu będą treningi oraz warsztaty.

Uzasadnienie spełnienia kryteriów**Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]**

Czy maksymalny okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy?

Projekt będzie realizowany przez okres 1.5 roku od 1.01.2018r. do 30.06.2019r. na terenie Gminy Radzionków.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy projekt wynika z aktualnego i pozytywnie zaopiniowanego przez IZ RPO programu rewitalizacji?

Projekt "Trzy pokolenia – szansa, równość, działanie! Przeciwdziałanie wyłączeniu mieszkańców Gminy Radzionków zagrożonych wykluczeniem społecznym" znajduje się na pozycji 31 w wykazie programów rewitalizacji Województwa Śląskiego prowadzonym przez IZ RPO, który jest dostępny pod adresem: https://rpo.slaskie.pl/czytaj/wykaz_programow_rewitalizacji_wojewodztwa_slaskiego. GPR dla Gminy Radzionków został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/266/2017 z dnia 30 marca 2017r. i został wpisany na w/w listę 6 kwietnia 2017 roku. Projekt wynika z programu rewitalizacji. Szczegółowy opis jest dostępny w części B 4. Czy projekt wynika z programu rewitalizacji? danego wniosku.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy projekt realizuje następujące minimalne poziomy efektywności społecznej i zatrudnieniowej:

- w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności

społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 22%;

• w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12%?

Projekt realizuje następujące minimalne poziomy efektywności społecznej i zatrudnieniowej:

-w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w projekcie zostanie zrealizowany minimalny poziom efektywności społecznej i wyniesie on 34% - tj. 18 osób, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 22%- tj. 12 osób.

-w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi w projekcie zostanie zrealizowany minimalny poziom efektywności społecznej i wyniesie 34% - tj. 18 osób, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12% - tj. 6 osób.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Lokalizacja projektu na obszarze funkcjonalnym danego ZIT

Projekt realizowany będzie w gminie Radzionków, który jest na obszarze funkcjonalnym Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Zgodność uzasadnienia i celu projektu z diagnozą i Priorytetami/Celami/Działaniami Strategii ZIT

Projekt wpisuje się w cel strategiczny CS1.Rozwój kapitału ludzkiego bazujący na zatrudnialności i spójności społeczno-gospodarczej S.C., priorytet P1.2.Aktywność społeczna i zapobieganie wykluczeniom, działanie D1.2.1.Wzmocnienie lokalnych potencjałów rozwoju oraz kompleksowa rewitalizacja, cel szczegółowy C1.2.1.1. Zwiększona aktywizacja społeczno-gospodarcza ludności zamieszkującej rewitalizowane tereny oraz C1.2.1.2. Lepszy dostęp do usług społecznych dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem. Zdiagnozowane problemy w projekcie są zbieżne z wskazanymi w diagnozie Strategii ZIT. Projekt obejmuje działania mające na celu zwalczanie i zapobieganie negatywnym zjawiskom, które występują w Subregionie Centralnym, a także w gminie Radzionków. Problemy społeczności lokalnej wynikają z trudnej sytuacji materialnej z powodu bierności zawodowej, niskich kwalifikacji zawodowych i kapitału ludzkiego w stosunku do wymogów rynku pracy, w szczególności dotyczą kobiet oraz osób starszych.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Zgodność przedmiotu projektu z zakresem wsparcia wskazanym w Strategii ZIT

Działania i wsparcie zaplanowane w projekcie są zgodne z zakresem wskazanym w Strategii ZIT – tabela 61 Kluczowe informacje o wiązce projektów „Rewitalizacja”. Projekt jest komplementarny z w/w wiązką ponieważ przyczynia się do redukcji wykluczenia społecznego, stanowiącego w wymiarze lokalnym barierę rozwoju jednostki, grupy oraz całej społeczności lokalnej, a co za tym idzie miasta – Radzionków. Projekt przyczynia się do zwiększenia dostępności usług społecznych, kładzie nacisk na pracę w społeczności lokalnej, rozwój kompetencji społecznych i zawodowych, przeciwdziałania stereotypom i stygmatyzacji, a także przyczynia się do zmniejszenia problemów wykluczenia społecznego.

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 10,

Czy projekt zakłada komplementarność z innymi znajdującymi się na liście projektów wybranych do dofinansowania, zrealizowanymi lub trwającymi projektami?

Projekt jest komplementarny z projektem w ramach Poddziałania 10.3 pn. „Przebudowa obiektu popegeerowskiego wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia dla likwidacji istotnych problemów społecznych mieszkańców Gminy Radzionków”.

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 5,

Czy projekt jest realizowany w formalnym partnerstwie lub zakłada współpracę lub zlecenie zadań?

Projekt zakłada zlecenie zadania zadań na podstawie regulaminu zamówień publicznych m.in. poradnictwa, szkoleń edukacyjnych i zawodowych.

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 5,

Czy projekt zakłada zastosowanie rozwiązań w zakresie pracy z osobami z niepełnosprawnościami mających wpływ na wartość wskaźników zatrudnieniowych?

Tak, poprzez zatrudnienie asystenta osoby niepełnosprawnej. Zasadniczym celem pracy asystenta osoby niepełnosprawnej będzie pomoc w uzyskaniu jak największej samodzielności w tym niezależności zawodowej osoby niepełnosprawnej. Rola asystenta rodziny będzie sprowadzała się również do aktywizowania na rynku pracy osoby niepełnosprawnej. Zaangażowanie asystenta osoby niepełnosprawnej, odpowiednie przygotowanie merytoryczne w zasadniczy sposób wpłynie na działanie systemu wsparcia społecznego, jak również pozwoli osobie niepełnosprawnej na funkcjonowanie we własnym środowisku. Asystent osoby niepełnosprawnej będzie inicjować, wspierać aktywność rodziny i najbliższego otoczenia osoby niepełnosprawnej celem udzielania jej jak najefektywniejszej pomocy. Poprzez planowanie, kontrolowanie, tworzenie indywidualnego planu pomocy włączy osobę niepełnosprawną w programy instytucji i placówek świadczących usługi kompleksowej rehabilitacji medycznej, społecznej i zawodowej.

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 10,

Czy wskaźniki założone przez Wnioskodawcę we wniosku o dofinansowanie zostały dobrane tak, by w sposób najbardziej efektywny realizować założenia zawarte w Strategii ZIT?

Tak. $[54/(2138 \times 23\%)] \times 100\% = 11\%$

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 10,

Czy zapewniono spójność projektu z przedsięwzięciami realizowanymi na obszarze objętym Strategią ZIT?

Projekt bezpośrednio odpowiada na problemy wskazane w Strategii ZIT oraz realizuje zapisane w niej cele i jest zarekomendowany przez Związek ZIT. Projekt wpisuje się w cele rewitalizacyjne, które zostały określone w Umowie Partnerstwa w ramach celu tematycznego 9 tj. Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelka dyskryminacją.

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 5,

Czy projekt rozwiązuje konkretne problemy i realizuje cele wskazane w Strategii ZIT?

Tak. Projekt nawiązuje do wybranych problemów w Strategii ZIT i wpisuje się w cel strategiczny CS.1 Rozwój kapitału ludzkiego bazujący na zatrudnialności i spójności społeczno - gospodarczej S.C., priorytet P1.2. Aktywność społeczna i zapobieganie wykluczeniu, działanie D1.2.1 Wzmocnienie lokalnych potencjałów rozwoju oraz kompleksowa rewitalizacja. Cel szczegółowy C1.2.1.1. Zwiększona aktywizacja społeczno-gospodarcza ludności zamieszkującej rewitalizowane tereny. Zdiagnozowane problemy w projekcie są zbieżne z wskazanymi w diagnozie Strategii ZIT. Projekt obejmuje działania mające na celu zwalczanie i zapobieganie negatywnym zjawiskom, które występują w Subregionie Centralnym, a także w gminie Radzionków. Problemy społeczności lokalnej wynikają z trudnej sytuacji materialnej z powodu bierności zawodowej, niskich kwalifikacji zawodowych i kapitału ludzkiego w stosunku do wymogów rynku pracy, w szczególności dotyczą kobiet oraz osób starszych.

Kryterium dodatkowe: waga punktowa: 5,

Czy Wnioskodawca/Partner posiada doświadczenie w realizacji projektów na obszarze ZIT?

Tak. W ramach działalności projektowej OPS w latach 2008-2013 realizował projekt systemowy, który był realizowany na obszarze ZIT. Projekt był współfinansowany przez UE ze środków EFS w ramach PO KL 2007-2013-Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej pn. "Program aktywnej integracji AS-aktywni społecznie i zawodowo w Gminie Radzionków" o wartości 768107,28zł, którego wsparciem objęto 71 osób-objęte aktywizacją społeczną i zawodową. Projekt skierowany był do klientów pomocy społecznej zagrożonych lub już wykluczonych społecznie. W ramach projektu realizowano instrumenty aktywnej integracji, które wspierały uczestników w bieżącym funkcjonowaniu poprzez aktywizację społeczną oraz do wejścia na rynek pracy. Doświadczenie jednostki jest adekwatne do działań, jakie jednostka realizować będzie w przedmiotowym projekcie, w formie m.in. pracy socjalnej czy działań z zakresu animacji społecznej.

B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej**B.11.1. Osoby i/lub podmioty/instytucje, które zostaną objęte wsparciem**

Spółeczności lokalne, w tym w szczególności osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz otoczenie tych osób w zakresie niezbędnym do wsparcia osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym

Osoby objęte wsparciem w ramach projektu	K	M	O
	39	15	54
Instytucje objęte wsparciem	0		

Charakterystyka osób i/lub podmiotów/instytucji, które zostaną objęte wsparciem

Projekt kierowany jest do 54 osób w wieku od 13-65 (K:39, M:15) zamieszkujących teren gminy Radzionków. Odbiorcy wywodzą się spośród osób wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz wynikającymi z tego problemami, takimi jak niska samoocena i brak motywacji do działania. Osoby wykluczone w mniejszym stopniu uczestniczą w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym, wobec czego ich możliwości oraz potencjał nie jest wykorzystany. Uczestnicy podzieleni zostaną na trzy grupy: dzieci i młodzież, osoby bezrobotne o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz osoby starsze w rozumieniu definicji osób niesamodzielnych wg. słownika pojęć regulaminu naboru. W ramach projektu działaniami objęte zostaną rodziny dotknięte ubóstwem, wykazujące problemy opiekuńczo - wychowawcze, niskie kompetencje społeczne, nadużywające alkoholu. W odpowiedzi na przedstawione problemy pierwszą grupę stanowią osoby bezrobotne, mające niskie kwalifikacje zawodowe. W procesie wychowawczym dysfunkcyjny wzorzec życia jest często powielany przez kolejne pokolenia. Ryzyko jest tym większe, że często dzieci są izolowane przez rówieśników i przebywają wyłącznie w otoczeniu innych,

podobnie żyjących i funkcjonujących dzieci. Podjęcie wczesnych działań może pomóc zmniejszyć ryzyko kształtowania nieprawidłowych postaw, schematów i destruktywnych zachowań. Programem zostaną objęte również osoby starsze (osoby niesamodzielne), z uwagi na trudności adaptacyjne, jakie wynikają ze zmian zachodzących w tym okresie życia (usamodzielnienie dzieci, pogorszenie stanu zdrowia, przejście na emeryturę). Aktywizacja społeczna tej grupy osób pozwoli na zwiększenie ich uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. Podsumowując, program zostanie skierowany do trzech grup odbiorców: dzieci i młodzieży, bezrobotnych osób dorosłych oraz osób starszych.

B.11.2. Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji do projektu

Projekt skierowany jest do całej społeczności zamieszkującej obszar objęty rewitalizacją w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Radzionków i docelowo obejmie 54 beneficjentów (K:39, M:15). Obszar ten charakteryzuje się koncentracją negatywnych zjawisk społecznych. Największe zagęszczenie świadczeniobiorców Ośrodka Pomocy Społecznej występuje przede wszystkim w dzielnicy Rojca, a także – w nieco większym rozproszeniu – w centralnej i północnej części miasta, na terenie tzw. „Byłego PGR”. Trudna sytuacja życiowa mieszkańców tych obszarów gminy, która może skutkować wykluczeniem społecznym, wynika z ubóstwa, czego potwierdzeniem są dane Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzionkowie, wskazujące 361 osób (K:174, M:187) korzystających ze wsparcia finansowego. Kolejnym istotnym problemem utrudniającym prawidłową socjalizację jest bezrobocie (412 osób w tym K:195, M: 217). Liczba osób pozostających bez pracy wynika w znacznej mierze z niskich kwalifikacji zawodowych, wypadnięcia z rynku pracy w wyniku długotrwałego pozostawania bez zatrudnienia oraz wykluczenie społeczne i ograniczenie kontaktów z ludźmi głównie do środowisk dotkniętych podobnymi problemami. Z bezradnością w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i problemami związanymi z prawidłowym prowadzeniem gospodarstwa domowego zmagają się aż 134 osoby (K:69, M:65), czyli łącznie 34 rodziny. Powyższe problemy w części środowisk związane są również z nadużywaniem alkoholu. Ten problem występuje u 66 osób (K:28, M:38) i wpływa na funkcjonowanie 25 rodzin. Następnie niepełnosprawność (158 osób w tym K: 68, M:90), długotrwała lub ciężka choroba (144 osoby w tym K: 67, M:77). Powyższe dane pochodzą z MRPiPS oraz danych OPS Radzionków. Wskazane w projekcie problemy korespondują i są zdiagnozowane w RPO WSL z diagnozy której wynika potrzeba realizacji projektu. Ponadto na w/w obszarach, w szczególności w dzielnicy „Rojca” zamieszkuje najwięcej osób w wieku senioralnym. Podsumowując, powyższe dane wskazują, iż podobszar objęty programem rewitalizacji obrazuje degradacja, bieda wynikająca w głównej mierze z bezrobocia i dysfunkcje w codziennym funkcjonowaniu. Te negatywne czynniki i ich skutki wpływają na niską samoocenę tych mieszkańców i pogłębiają u nich poczucie bezradności i beznadziejności. Nie ulega zatem wątpliwości, że wykluczenie społeczne stanowi bardzo duży problem wśród osób zamieszkujących obszar rewitalizacji. Powyższy problem przyczynia się do tworzenia bariery związanej ze społeczną izolacją oraz brakiem aspiracji zawodowych. Bariere wśród beneficjentów stanowi zarówno komunikacja fizyczna związana z przemieszczaniem się jak i werbalna powiązana często z brakiem dostępu do internetu lub brakiem umiejętności obsługi komputera szczególnie wśród osób w wieku dojrzałym i starszym. Należy również zwrócić szczególną uwagę na występowanie barier powiązanych z typem niepełnosprawności jak np. osoby poruszające się na wózku, niedosłyszające lub niedowidzące. Warto podkreślić, że koncepcja tego projektu odnosi się do całej społeczności, a nie do poszczególnych jednostek. Znajomość środowiska i analiza sytuacji poszczególnych rodzin pozwala dostrzec także zasoby beneficjentów, które można aktywizować i rozwijać poprzez działania przewidziane w ramach programów rewitalizujących i aktywizujących, na przykład na rzecz poprawy wizerunku otoczenia, w którym żyją. Stare zabudowania, jakie zamieszkują objęci programem mieszkańcy obszaru Rojcy, są w złym stanie technicznym. Każdy beneficjent skorzysta, z co najmniej jednego instrumentu aktywnej integracji. Zastosowane instrumenty zależne będą od indywidualnej sytuacji osoby włączonej do projektu. Wybór odpowiednich instrumentów będzie efektem współpracy animatora z beneficjentem. Ponadto uczestnicy programu, ich rodziny oraz otoczenie objęci zostaną działaniami o charakterze środowiskowym, w tym środowiskową pracą socjalną, dzięki czemu także podniosą swoje kompetencje społeczne, wzrośnie ich samoocena, będą mieli możliwość nabycia również nowych kwalifikacji zawodowych. Osoby niepełnosprawne skorzystają z wsparcia asystenta osoby niepełnosprawnej. Zasadniczym celem pracy asystenta osoby niepełnosprawnej będzie pomoc w uzyskaniu jak największej samodzielności oraz niezależności osoby niepełnosprawnej. Asystent osoby niepełnosprawnej będzie wspierał podopiecznego w realizacji programu rehabilitacji społecznej i zawodowej, a także medycznej. Zaangażowanie asystenta osoby niepełnosprawnej, odpowiednie przygotowanie merytoryczne w zasadniczy sposób wpłynie na działanie systemu wsparcia społecznego, jak również pozwoli osobie niepełnosprawnej na funkcjonowanie we własnym środowisku i niekorzystanie np. z domu pomocy społecznej. Asystent osoby niepełnosprawnej będzie inicjować, wspierać aktywność rodziny i najbliższego otoczenia osoby niepełnosprawnej celem udzielania jej jak najefektywniejszej pomocy. Poprzez planowanie, kontrolowanie, tworzenie indywidualnego planu pomocy włączy osobę niepełnosprawną w programy instytucji i placówek świadczących usługi kompleksowej rehabilitacji medycznej, społecznej i zawodowej. Jednym z głównych zadań zawodowych asystenta osoby niepełnosprawnej będzie towarzyszenie i wspomaganie osoby niepełnosprawnej w pełnieniu ról społecznych, jak również pobudzanie jego aktywności społecznej. Asystent osoby niepełnosprawnej weźmie udział we współtworzeniu programów rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz pomoże osobie niepełnosprawnej np. w znalezieniu grupy wsparcia. Będąc „towarzyszem” osoby niepełnosprawnej doradzi w zakresie sposobu realizacji wskazanych usług medycznych, rehabilitacyjnych, wyborze przekwalifikowania zawodowego, a także kontaktów społecznych, usług kulturalnych, rekreacji i integracji ze środowiskiem. Diagnozowanie warunków życia i

dążenie do usuwania wszelkiego typu barier (psychologicznych, społecznych, zawodowych, edukacyjnych, architektoniczno-budowlanych, komunikacyjnych, organizacyjnych itp.) jest jednym z podstawowych obszarów działania asystenta na rzecz podopiecznego.

Rekrutacja uczestników rozpocznie się w styczniu 2018 roku. W procesie rekrutacji przeprowadzonym przez koordynatora projektu zostanie wykorzystana baza danych klientów OPS. Kryteria rekrutacji będą przewidywały równość szans wszystkich osób biorących w niej udział, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania zasady równości płci, niedyskryminacji. Wszyscy potencjalni beneficjenci otrzymają informację o rozpoczęciu naboru do projektu. Następnie wszystkie osoby chętne zostaną zaproszone na spotkanie informacyjno-promocyjne. Po zapoznaniu się z możliwymi formami wsparcia, zawartymi we wniosku o dofinansowanie, spośród chętnych komisja rekrutacyjna powołana zarządzeniem dyrektora OPS, w oparciu o kwalifikowalność wg. wytycznych, poziom motywacji do zmian, niski poziom kompetencji zawodowych i społecznych, posiadane przez uczestnika zasoby, dokona ostatecznej kwalifikacji do udziału w projekcie. Z przeprowadzonej rekrutacji zostanie sporządzony protokół, zawierający także listę osób rezerwowych. W przypadku rezygnacji przewiduje się zaproszenie do projektu osoby z listy rezerwowej. Formalnym warunkiem udziału w projekcie będzie zawarcie przez uczestników z Ośrodkiem Pomocy Społecznej porozumienia o współpracę.

B.12. Zdolność do efektywnej realizacji projektu

B.12.1. Obroty projektodawcy

Suma wydatków Gminy Radzionków za 2016 rok wynosiła 55 664 514,93 zł.

B.12.2. Doświadczenie projektodawcy

Na terenie Gminy funkcjonuje lokalny Ośrodek Pomocy Społecznej - jednostka organizacyjna Gminy - wykonujący swoje ustawowe zadania w takich obszarach jak pomoc społeczna, przemoc, profilaktyka itp. Jednostka posiada szerokie doświadczenie w pracy z tzw. trudnym klientem - skupiając się na wspieraniu go w dążeniu do pełnej samodzielności. W ramach działalności projektowej, Ośrodek Pomocy Społecznej w latach 2008 – 2013 realizował projekt systemowy współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO KL 2007-2013 – Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej pn. "Program aktywnej integracji AS – aktywni społecznie i zawodowo w Gminie Radzionków" na łączną wartość 768 107,28 zł, którego wsparciem objęto 71 osób - objęte aktywizacją społeczną i zawodową. Projekt skierowany był do klientów pomocy społecznej zagrożonych lub już wykluczonych społecznie. W ramach projektu realizowano instrumenty aktywnej integracji, które wspierały uczestników w bieżącym funkcjonowaniu poprzez aktywizację społeczną oraz do wejścia na rynek pracy. W roku 2010 w okresie od stycznia do grudnia był realizowany program aktywności lokalnej. Wsparciem w ramach PAL zostało objętych 12 osób wraz z ich otoczeniem. Doświadczenie jednostki, przede wszystkim w takim obszarze jak pomoc społeczna, jest adekwatne do działań, jakie jednostka realizować będzie w przedmiotowym projekcie w formie m.in. pracy socjalnej czy działań z zakresu animacji społecznej.

B.12.3. Biuro projektu oraz zaplecze techniczne i potencjał kadrowy projektodawcy

Biuro projektu mieści się w Radzionkowie przy ulicy Kużaja 19. Lokal ten wchodzi w skład nieruchomości miejskich tj. Ośrodka Pomocy Społecznej. Powierzchnia użytkowa lokalu to 15,8 m², na który składają się jedna sala oraz sanitariat. Powyższe pomieszczenia zostaną wykorzystane na potrzeby zaplanowanych w ramach projektu działań, nie mniej jednak wymagane jest przeprowadzenie prac adaptacyjnych w/w pomieszczeń. Do realizacji działań projektowych konieczny jest zakup wyposażenia (meble, sprzęt biurowy). Biuro projektu zostanie wyposażone w niezbędne zaplecze techniczne: komputer, drukarkę oraz w pełni wyposażone stanowisko pracy tj. biurka, szafy na dokumentację projektową zamykaną na klucz. Biuro mieści się na parterze, gdzie jest podjazd dla osób niepełnosprawnych. Na obecnym etapie projektodawca nie dysponuje całkowitym potencjałem kadrowym, który zostanie zatrudniony w momencie rozpoczęcia realizacji projektu. Cały personel obsługowy zostanie zatrudniony w momencie rozpoczęcia realizacji projektu. W chwili obecnej projektodawca dysponuje częściowym potencjałem kadrowym tj.: pracownikami socjalnymi do obsługi klientów, pracownikiem obsługi księgowo - finansowym.

B.12.4. Sposób zarządzania projektem

Zarządzanie projektem odbywać się będzie metodą ZPC. Lider projektu Gmina Radzionków – poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował projekt za pomocą wyznaczonej osoby w odpowiednim trybie. Sposób zarządzania zaplanowany został o standardy minimum, poprzez wprowadzenie elastycznego czasu pracy dla osób wychowujących dzieci, nieróżnicowanie zatrudnienia ze względu na płeć - wprowadzanie zespołów mieszanych. Pracownicy zobowiązani zostaną do przestrzegania Kodeksu równościowego traktowania. Za całość zarządzania operacyjnego odpowiedzialny będzie wykwalifikowany zespół projektowy, na czele którego stał będzie Dyrektor OPS – Jakub Janiak - (dodatek specjalny), któremu

podlegać będzie;

Z ramienia realizatora personel posiadany:

-Obsługa księgowo - finansowa - Olga Demska - dodatek

-Główna Księgowo - Beata Gasz - dodatek

Animatorzy (osoby zostaną wyznaczone w odpowiednim trybie na etapie realizacji projektu) podlegać będą Liderowi Projektu. Dyrektorowi OPS podlegać będą pracownicy socjalni. Cały Pozostały personel w postaci stanowisk: Lidera Projektu, Obsługi księgowo - finansowej, Pracowników socjalnych, Animatorów, Asystenta Osoby Niepełnosprawnej itp. zostanie wyłoniony w trybie naboru lub PZP w zależności od rodzaju zawarcia umowy.

C. ZAKRES RZECZOWO - FINANSOWY PROJEKTU**Planowana data rozpoczęcia/zakończenia realizacji projektu**

Lp.		Data
1	Termin rozpoczęcia projektu	2018-01-01
2	Termin zakończenia projektu	2019-06-30

C.1. ZADANIA W PROJEKCIE (ZAKRES RZECZOWY)**Czy projekt będzie rozliczany kwotami ryczałtowymi?**

NIE

Lp.	Nazwa zadania	2	Kategoria interwencji	3	Termin realizacji od	4	Termin realizacji do
5	Opis działań planowanych do realizacji w ramach zadań / podmiot działania						
6	Wartość zadania	7	Dofinansowanie				
1	Trzy pokolenia - szansa, równość, działanie! Część A - działania społeczne.	2	Aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie	3	2018-01-01	4	2019-06-30
5	<p>1. Termin (okres) realizacji zadania 01.01.2018 - 30.06.2019</p> <p>2. Uzasadnienie okresu realizacji zadania: Zadanie zaplanowano na 18 miesięcy ze względu na liczebność grupy docelowej i charakter klienta, do którego skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.</p> <p>3. Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.1.1.1.</p> <p>4. Etapy realizacji zadania: Celem niniejszego wsparcia będą działania zmierzające do zaktywizowania społecznego ok. 54 uczestników projektu w oparciu o zindywidualizowane potrzeby oraz analizę predyspozycji przeprowadzoną przez Lidera i Animatorów poszczególnych grup. Lider poprowadzi grupę osób nieaktywnych zawodowo, będzie wspierał i motywował uczestników projektu. Animatorzy zajmą się aktywizacją seniorów i grupą osób młodych. Działania prowadzone w ramach projektu będą składały się z treningów kompetencji, umiejętności społecznych, a także ze szkoleń i warsztatów. W trakcie realizacji projektu przestrzegany będzie kodeks równościowego traktowania K i M do którego zobowiązani zostaną wszyscy pracownicy.</p> <p>Etap I. Spotkania z Animatorami grup i Liderem oraz treningi kompetencji i umiejętności społecznych, które umożliwią wyznaczenie potrzeb poszczególnych grup w zakresie realizacji celu projektu i ścieżki aktywizacyjnej każdego uczestnika.</p> <p>Etap II. Trening kreatywnego samorozwoju - prowadzony przez Lidera i Animatorów, podczas którego uczestnicy będą mieli możliwość wszechstronnego samorozwoju, a także wzmocnienia samooceny oraz samopoznania i samoakceptacji. W związku z tym, zaplanowano wynajem niezbędnych sal. Średnio 15h x 3 grupy)/tygodniowo = 60h miesięcznie x 18 miesięcy = 1080h zajęć Do prawidłowej realizacji działań konieczny jest również zakup niezbędnych materiałów do zajęć, tj. art papiernicze, piśmiennicze itp. Zaplanowano również zakup żywności na zajęcia z uczestnikami projektu, poczęstunek dla zajęć trwających powyżej 4h. Na okres realizacji projektu niezbędne jest zatrudnienie na umowę o pracę dwóch Animatorów na pełny etat z wszystkimi pochodnymi wynikającymi z Kodeksu Pracy, zgodnymi z katalogiem kosztów kwalifikowanych. Etaty te będą dzielone po połowie między zadania 1 i 3. Animatorzy będą ściśle współpracować z grupą seniorów oraz grupą młodzieży. Każdy z nich będzie odpowiadał za swoją grupę ok. 18 osób, aktywizował ją, wspierał i motywował.</p> <p>Etap III. Zostanie zatrudniony Asystent Osoby Niepełnosprawnej, do którego obowiązków będzie należało wspieranie niepełnosprawnych uczestników projektu, a także pobudzenie ich aktywności społecznej. Zatrudnienie przewiduje się na umowę o pracę, na 3/4 etatu z wszystkimi pochodnymi wynikającymi z Kodeksu Pracy, zgodnymi z katalogiem kosztów kwalifikowanych.</p> <p>Etap IV. Wsparcie psychologiczne w postaci indywidualnych spotkań terapeutycznych na podstawie umowy cywilno-prawnej z terapeutą. Uczestnicy będą mogli nabyć umiejętność radzenia sobie ze stresem i rozładowywania napięć emocjonalnych, a także lepszego rozumienia swoich zachowań, uczuć i potrzeb.</p> <p>Etap V. Jako dodatkową formę wsparcia zaplanowano zakup biletów/ karnetów na formy kulturalne, sportowe typu: kino, teatr, fitness, basen, siłownia itp. dla uczestników projektu wraz</p>						

<p>z otoczeniem (dla 45 uczestników kwotę ok 200 zł do wykorzystania).</p> <p>W ramach tego działania zaplanowano także wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników społecznych.</p>	7	7	4	2019-06-30					
2	1	Trzy pokolenia - szansa, równość, działanie! Część B - działania prozatrudnieniowe.	2	Aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie	3	2018-04-01	4	2019-06-30	
5	1.	Termin (okres) realizacji zadania 01.04.2018 - 30.06.2019	2.	Uzasadnienie okresu realizacji zadania:	Zadanie zaplanowano na 15 miesięcy ze względu na liczebność grupy docelowej i charakter klienta, do którego skierowany jest projekt. Realizację działania przewidziano na okres od 01.04.2018 do 30.06.2019, na 3 pierwsze miesiące przewidziano rekrutację uczestników projektu. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.	3.	Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.11.1, głównie osoby bezrobotne o niskich kwalifikacjach zawodowych, poszukujące pracy.	4.	Etap realizacji zadania:
		Podstawowym celem tego zadania będą wszelakie działania zmierzające do zaktywizowania zawodowego ok. 15 uczestników projektu, których trudna sytuacja finansowa wynika głównie z bierności zawodowej oraz niskich kwalifikacji i umiejętności zawodowych, przez co nie spełniają oni wymogów rynku pracy.	Etap I.	Lider będzie ściśle współpracował z uczestnikami projektu nieaktywnymi zawodowo, którzy poszukują pracy, lub chcą podwyższyć swoje kwalifikacje i umiejętności zawodowe. Na podstawie zindywidualizowanych predyspozycji i możliwości, ułoży z każdym z nich plan działania zmierzający do podjęcia zatrudnienia przez tą osobę. To właśnie Lider będzie odpowiedzialny za ustalenie profilu zawodowego uczestnika i pomocny przy doborze odpowiednich kursów i pozostałych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Lider będzie ściśle współpracował z Animatorami, którzy będą służyć mu wsparciem, zwłaszcza z zakresu reintegracji zawodowej. Dzięki temu też Lider będzie mógł stale wspierać uczestników projektu i prowadzić warsztaty tematyczne nakierowane na zindywidualizowane potrzeby i oczekiwania uczestników.	Etap II.	Uczestnicy będą korzystać z różnych kursów i szkoleń zawodowych, dzięki czemu podniosą swoje kwalifikacje i umiejętności zawodowe, a w konsekwencji staną się „atrakcyjniejsi” na rynku pracy. W zależności od potrzeb i zainteresowania uczestników przewiduje się organizację kursów i szkoleń zawodowych takich jak np. obsługa wózków widłowych, palacz kotłów CO, czy spawanie dla mężczyzn, a dla kobiet obsługa kasy fiskalnej, czy opiekunka dziecięca. Ważnym elementem aktywizacji zawodowej będą kursy prawa jazdy kat. B, C i D dla uczestników projektu, którzy dzięki nim zdecydowanie zwiększą swoje szanse u potencjalnych pracodawców. Proponowane szkolenia wynikają z aktualnego zapotrzebowania i mają charakter przyszłościowy, lecz mogą ulec zmianie podczas realizacji projektu, ze względu na zapotrzebowanie uczestników, jak i potrzeby rynku pracy.	Etap III.	W ramach zadania planuje się również kursy języków obcych oraz kursy obsługi komputera, które będą miały na celu podwyższenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych dla osób bezrobotnych o niskich kwalifikacjach zawodowych i poszukujących pracy, ale nie tylko. Oferta ta jest również skierowana dla pozostałych uczestników projektu, którzy zechcą skorzystać z tej formy pomocy i wsparcia. Dobór oferty językowej będzie przygotowana w zależności od potrzeb i zainteresowania uczestników. Planowane są zajęcia dla każdej z trzech grup, z uwzględnieniem stopnia zaawansowania.	
3	1	Trzy pokolenia - szansa, równość, działanie! Część C - działania środowiskowe.	2	Aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie	3	2018-01-01	4	2019-06-30	
5	1.	Termin (okres) realizacji zadania 01.01.2018 - 30.06.2019	2.	Uzasadnienie okresu realizacji zadania:	Zadanie zaplanowano na 18 miesięcy ze względu na liczebność grupy docelowej i charakter klienta, do którego skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.	3.	Grupa docelowa objęta wsparciem zgodnie z punktem B.11.1.	4.	Etap realizacji zadania:
		Działania środowiskowe na rzecz mieszkańców Radzionkowa, to wszelakie działania mające na celu integrację społeczną i międzypokoleniową mieszkańców z terenu rewitalizowanego. Lider i Animatorzy prowadzić będą zajęcia mające na celu wzmacnianie świadomości społecznej oraz więzi międzypokoleniowej uczestników projektu.	Etap I.	W ramach całego projektu zaplanowano zatrudnienie Lidera projektu, który będzie miał za zadanie dbałość o realizację ścieżek reintegracyjnych uczestników, zwłaszcza grupy					

nieaktywnej zawodowo i ścisłą współpracę z Animatorami.

Na czas realizacji projektu niezbędne jest zatrudnienie na na umowę o pracę Lidera, który odpowiadać będzie za wspieranie uczestników w realizacji poszczególnych wskaźników i założeń celów projektu. Szczegółowy zakres obowiązków opisano w budżecie.

Zatrudnienie Lidera przewiduje się na pełny etat z wszystkimi pochodnymi wynikającymi z Kodeksu Pracy, zgodnymi z katalogiem kosztów kwalifikowanych.

Etap II.

Prowadzone będą prelekcje tematyczne i spotkania edukacyjne na tematy bliskie mieszkańcom Radzionkowa. Działanie to ma na celu zwiększenie świadomości i zmniejszenie wykluczenia społecznego mieszkańców.

Etap III.

Prowadzone będą również warsztaty rozwoju zainteresowań np. warsztaty muzyczne, teatralne, plastyczne, kulinarne, fotograficzne, sportowe itp. zgodnie z oczekiwaniami grupy docelowej. W związku z tym, zaplanowano wynajem niezbędnych sal. Średnio 15h (5h x 3 grupy) / tygodniowo = 60h miesięcznie x 18 miesięcy = 1080h zajęć. Ilość godzin może ulec zmianie, w zależności od potrzeb. Do prawidłowej realizacji działań konieczny jest również zakup niezbędnych rekwizytów i materiałów do zajęć. Zaplanowano również zakup żywności na zajęcia z uczestnikami projektu, poczęstunek dla zajęć trwających powyżej 4h. Planuje się także renowację miejsc objętych rewitalizacją np. odnawianie ławek i ścian z części wspólnych. Mieszkańcy wspólnie będą projektować i tworzyć zielniki, skalniaki itp. na rzecz całej wspólnoty.

Zorganizowane zostaną imprezy kulturalne i tematyczne dla wszystkich uczestników projektu, w ramach obchodów świąt i wydarzeń lokalnych np. bal karnawałowy, Wigilia dla uczestników projektu, śniadanie wielkanocne itp. Działania te mają na celu wzmocnienie więzi społecznych i międzypokoleniowych mieszkańców Radzionkowa, a także kultywowanie tradycji lokalnych. W ramach działania sfinansowane zostanie m.in. wynajem sali, catering, wynajęcie sprzętu i oprawa muzyczna.

Dwie wycieczki jednodniowe, jako wspierające formy działania, podczas której zrealizowana będzie kompleksowa usługa obejmująca m.in. usługę transportową, bilety wstępu, parking, poczęstunek oraz zakup posiłków.

Etap VI.

W ramach ostatniego etapu zorganizowana zostanie impreza podsumowująca realizację projektu, w której sfinansowane zostanie m.in. wynajem zespołu muzycznego, catering, gry i zabawy oraz konkursy dla uczestników. Impreza zostanie zorganizowana dla wszystkich uczestników projektu.

6

1 Trzy pokolenia - szansa, równość, działanie! Część D - wkład własny do projektu - świadczenia, dofinansowania oraz pozostała pomoc finansowa

2 Aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie

3 2018-01-01

4 2019-06-30

5

1. Termin (okres) realizacji zadania 01.01.2018 - 30.06.2019

2. Uzasadnienie okresu realizacji zadania:

Zadanie zaplanowano na 18 miesięcy ze względu na liczebność grupy docelowej i charakter Klienta, do którego skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.

3. Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.1.1.1.

4. Etapy realizacji zadania:

W ramach wkładu własnego wyplacone zostaną uczestnikom projektu świadczenia z pomocy społecznej. Zasilki celowe, okresowe oraz pozostałe świadczenia w ramach zadań własnych JST przyznane w formie pomocy finansowej uczestnikom projektu.

Zadanie realizowane będzie w następujących etapach:

Etap I.

Złożenie wniosku o pomoc lub wszczęcie postępowania z urzędu w zakresie przyznania pomocy.

Etap II.

Wydanie decyzji administracyjnej przez OPS.

Etap III.

Wyplata świadczeń.

6

